*Concilium au-  
num in Car-  
nutum fini-  
bus.*

nem petinens literis commendare, quod ad memorię cultū, & sciētię auctoritatē putaretur pertinere. Cæteris Gallis tempestate ea Græciæ literę in usu fuere. Credere Druides animas non interire, sed in alia trāsire corpora, atque metu mortis ita sublato audaciores in periculis fieri. Multa de syderibus disputabant, de mundi et terrarū magnitudine, de rerū natura, & Deorū potestate. Mundū ipsum æternum, ignem & aquam vicissim prævalere. Alterum genus equites, hi cæterorum ordinum religiosissimi, verum graui morbo affecti aut in periculis constituti, pro salute humanam hostiam mactabant, Druidum ministerio adiuti. Alij simulacra habebant immani magnitudine, viminibus contexta, eaque viuis corporibus plena circumiecto igni absumebantur, supplicia eorum qui latrocinij alteriusve noxæ conuicti essent Dijs gratissima arbitari. Mercurius in præcipua veneratione esse, quem omnium artium inuentorem prædicabant. Viarum & itinerum ducem, & ad quæstum faciendū plurimū prodesse. Marti in pug-

*Opiniones  
Druidum  
varie.*

*Alterum  
Gallorum ge-  
nus equites.*

*Mercurius in  
veneratione  
Gallis erat.*

gnam ituri quicquid cepissent pro victoria uouebant, uidebanturque ob eam in plerisque urbibus ingentes tumuli, bellicis spolijs constructi.

*Galli se ex Dite  
senatos daxe-  
re.*

Si quis ex præda aliquid fraudasset graui supplicio id scelus vindicabant. Se ex Dite procreatos persuasum habuere, ob idque initium festorum dierum ab ea nocte capere, quæ festam lucem præcessisset, rati noctem illi sacram esse. Liberos ad conspectum suum non prius venire patiebantur, quam per ætatem adoleuissent, ut militaria iam obire munia possent. Turpissimum arbitantes filium adhuc puerum patri assistere. Viri quantas ab uxore pecunias dotis nomine accepissent, tantundem domesticarum fortunarum æquæ æstimatione cum dote conferre: quicquid inde fructuum perciperetur id diligenter aueruari, eiusque esse, qui superstes alteri fuisset. Viri in uxores, sicut in liberos, vitæ & necis potestatem habuere. Si qua beneficij conuicta esset, à propinquis mariti igne læuisque cruciatibus necari. In funere omnia, quæ uiuis clarissima fuissent cremare cum defunctis: animalia etiam

*Viris ius in  
uxores & li-  
beros.*

*ipsa,*

ipsa, nec multum ante, quàm G. Cæsar eam terram debellasset, clientes & seruilis funebri rogo inferebantur. In ciuitatibus quæ optimè institutæ erant primores multi gubernabant: Ducem unum primis temporibus ad annum eligentes, sicut, & in bello vnus à multitudine designabatur Imperator. Si quis de re publica aliquid a finitimis fama compertum haberet, id ad Magistratus deferbat, quædam suo arbitrio occultare, cætera pro concione palàm facere. De republica nisi in publicis loqui nemini licebat. Qui in concilium vltimus veniebat necabatur. Qui tumultuabatur, ad eum minister stricto occurtebat ense, & minitabundus silentium imperabat, qui si non desistebat, secundo ac tertio ibidem factuabat, denique tantùm illi abscindebat è sagulo, vt quod residuum esset, redderetur inutile. Magistratibus aurea sunt gestamina, collo torques, manibus & laceratis armillæ. Vulgus sagis vestitur, scissosq; pro tunica amictu, qui vix nates integeret dumilias, lana quidè aspera, cæterù oblongis villis, vnde & sagu-